Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE

Rua Laguna, nº 235, Centro – Jaguaruna/SC

CNPJ 82.702.879/0001-88

(48) 3624-0089        (48) 98819-3150

EXTRATO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N° 001/2025

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE OPERAÇÕES E OPERADOR DE MÁQUINAS

Considerando ainda que o SAMAE não possui no quadro de colaboradores Auxiliar de Operações para dar

suporte os encanadores nas mais diversas atividades braçais, e que com a contratação deste servidor os

atendimentos serão executados com mais rapidez;

Considerando a Licença por motivos de doença em pessoa da família concedida ao Servidor que ocupa a vaga

de Operador de Máquinas do Concurso Público nº 001/2010 e considerando a necessidade de substituição

imediata para não prejudicar o andamento dos serviços do SAMAE;

O Prefeito Municipal de Jaguaruna - SC, Laerte Silva dos Santos, no uso de suas atribuições e com base no

art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988 e no disposto na Lei Municipal nº 1.643/2015, que

regulamenta a contratação de pessoal por tempo determinado para atender as necessidades temporárias de

excepcional interesse público, torna público que estão abertas as inscrições da Chamada Pública para

contratação temporária de pessoal para os cargos de Auxiliar de Operações (CR) e Operador de Máquinas

(CR) para o SAMAE, conforme descrição da vaga constante deste Edital.

Período de inscrição: 25/03/2025 até 30/03/2025, através do

e-mail: contabilidade.samae@jaguaruna.sc.gov.br.

Data de divulgação do Resultado Final: Até 03/04/2025.

 O Edital encontra-se disponível no site da PMJ (www.jaguaruna.sc.gov.br) e no Diário oficial dos Municípios

de Santa Catarina (DOM/SC).

Esclarecimentos: Tel.: (48) 3624-0089.

Jaguaruna(SC), 10 de Março de 2025.

______________________________________________

LAERTE SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

http://.jaguaruna.sc.gov.br/

		2025-03-10T13:31:55-0300
	LAERTE SILVA DOS SANTOS:06166176902